UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SVHTTDL
  Bình Phước, ngày         tháng 11 năm 2022

                        [

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác đối ngoại năm 2022 và

phương hướng nhiệm vụ năm 2023

Căn cứ Công văn số 491/SNgV-HTQT ngày 02/11/2022 của Sở Ngoại vụ

về việc báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại năm 2022 và phương hướng nhiệm

vụ năm 2023.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại năm

2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023, như sau:

I. Các dự án phi chính phủ nước ngoài (PCPNN) và các khoản viện

trợ có yếu tố nước ngoài năm 2022:

1. Tổng hợp các chương trình, dự án và giá trị viện trợ

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch không có các chương trình, dự án và giá

trị viện trợ PCPNN.

2. Công tác quản lý hoạt động của các tổ chức PCPNN

Trong năm 2022 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch không có quản lý hoạt

động của các tổ chức PCPNN

3. Công tác vận động viện trợ PCPNN

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chưa tổ chức vận động viện trợ PCPNN

trong năm 2022.

4. Dự kiến kế hoạch công tác PCPNN trong thời gian tới

Tiếp nhận và quản lý các khoản viện trợ PCPNN theo quyết định của cơ

quan có thẩm quyền.

II. Công tác hội nghị, hội thảo có yếu tố nước ngoài năm 2022

Trong năm 2022 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch không tổ chức, hội

nghị, hội thảo có yếu tố nước ngoài.

III. Công tác ngoại giao văn hóa

- Trong năm ngành 2022 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức 01 lần

giao lưu văn hóa, thể thao, du lịch với các tỉnh biên giới của các nước bạn láng

giềng, cụ thể: Giao lưu bóng đá hữu nghị giữa tỉnh Bình Phước và tỉnh Tboung

Khmum, Vương quốc Campuchia nhân Kỷ niệm 45 năm con đường tiến tới lật

đổ chế độ diệt chủng Pol Pot của Thủ tướng Vương quốc Campuchia Hun Sen.

- Từ ngày 20/02/2022 đến 23/4/2022 Vận động viên Lê Thị Mỹ Thảo

tham gia tập huấn chuyên môn cùng đội tuyển Bơi quốc gia tại tại Hungary theo

chương trình của đội tuyển Bơi quốc gia.

- Vận động viên cờ tướng của tỉnh tham gia Đội tuyển Cờ tướng quốc gia

thi đấu tại Giải Vô địch cờ tướng thế giới lần thứ 17 diễn ra từ ngày 24 đến 30-

10-2022 tại thành phố Kuching, bang Sarawak, Malaysia.

-  Đoàn vận động viên Taekwondo tỉnh Bình Phước tham gia thi đấu tại

giải Borneo Cup Internationl Taekwondo Championship 2022 tại Kuching -

Malaysia từ ngày từ ngày 17/8/2022 đến ngày 22/8/2022.

IV. Nhiệm vụ trọng tâm năm 2023

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác thông tin đối ngoại toàn ngành

Văn hóa, Thể thoa và Du lịch.

- Xây dựng Kế hoach thông tin đối ngoại năm 2023.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đối ngoại.

- Thường xuyên xây dựng các chương trình và tổ chức biểu diễn nghệ

thuật, các hoạt động văn hóa giao lưu với các nước bạn; biểu diễn phục vụ công

tác đối ngoại, phục vụ các xã biên giới, đồn biên phòng.

- Phối hợp tổ chức các giải thể thao và mời các đoàn nước ngoài tham gia

giải; tổ chức các đoàn thi đấu, tập huấn thể thao tại các quốc gia.

- Cử đoàn vận động viên tham gia các giải thể thao do các nước khác tổ

chức.

- Tham mưu cho UBND tỉnh đẩy mạnh công tác quảng bá du lịch của tỉnh

ra nước ngoài; tham mưu các chính sách mở rộng quan hệ hợp tác với các nước

về phát triển du lịch.

- Tổ chức khảo sát và ký kết phát triển với ngành du lịch của một số  tỉnh,

thành phố (thuộc Campuchia, Lào, Thái Lan).

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại năm 2022 và phương

hướng nhiệm vụ năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- Sở Ngoại vụ;

- Lưu: VT, VP (L).

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T08:42:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Chung<tranvanchung.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:14:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:14:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T09:14:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!